2020 年９月１日

各  位

会 社 名  大 和 工 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 小 林 幹 生

(コード番号: 5444 東証第一部)

問合せ先  常務取締役 米 澤 和 己

(TEL 079-273-1061)

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社であるワイケー・スチールコーポレーション（以下「YK Steel」）は、下記のとおり商

号を変更することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（1）名称 ワイケー・スチールコーポレーション

（２）所在地 760, Eulsukdo-daero, Saha-gu, Busan, 49456, Republic of Korea（注１）

（3）代表者の役職・氏名 Jong-Woong Lee (President)

（4）事業内容 鉄鋼製品の製造及び販売（注２）

年産能力 ： 製鋼 93 万トン / 圧延 118 万トン

（5）資本金 5,937 百万ウォン（529 百万円（注３））

（6）設立 2002 年 11 月 19 日

（注１）当該子会社の所在地は、本日をもって以下に移転いたします。

605-ho, 8, Myeongjigukje 2-ro 28beon-gil, Gangseo-gu, Busan (Myeongji-dong, The Prime), Korea

（注２）後記「２．変更の理由」に記載のとおり、YK Steel の棒鋼事業が新会社に承継されることに伴い、

YK Steel の事業内容は持株会社としての新会社の運営・管理等となります。なお、YK Steel は引き続き

土地を保有し、当該土地を新会社に賃貸いたします。

（注３）2020 年８月 31 日時点の為替レート 0.0892 円/ウォンを用いて円換算額を記載しております。

２．変更の理由

  2020 年６月 19 日に開示いたしましたとおり、当社は、YK Steelが営む鉄鋼製品の製造販売事業（以

下「棒鋼事業」）を会社分割（新設分割）により新設会社（以下「新会社」）に承継させ、YK Steel が有す

る新会社の株式の 51.00%を Daehan Steel Co., Ltd.（以下「大韓製鋼社」）に譲渡することとし、YK Steel

は 2020 年６月 19 日付にて大韓製鋼社との間で株式譲渡契約を締結いたしました。YK Steel の会社分

割の効力発生日は、予定どおり本日となります。

  これに伴い、韓国の鉄鋼業界において、長年棒鋼事業を展開してきた名称であるワイケー・スチー

ルコーポレーションを新会社の商号として使用することが、今後の新会社の事業にとって最善であると

判断し、分割会社である YK Steel の商号を変更するものです。

３．新商号

  ヤマト・コリア・ホールディングスカンパニーリミテッド

 （英語名 ： YAMATO KOREA HOLDINGS CO., LTD.）

４．新商号変更日

  2020 年９月１日

以 上